



WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego pn „Dostawa nowych czujników impulsów do wagonów tramwajowych NGD99, N8C, 120NaG, 128NG”

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego, niepodlegającym przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1710 z późn.zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Zamówień Publicznych Sektorowych Część B stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/2017 Prezesa Zarządu Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o. o. z dnia 10.08.2017 r. z późn.zm. – dalej jako „Regulamin” – działając na podstawie § 17 ust. 8, 13 i 15 Regulaminu – w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 19.05.2023 r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – dalej „SIWZ” – udziela następujących odpowiedzi oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1:

Dotyczy: Rozdział VIII, ust. 1, pkt 3).

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Regulaminu, na który powołuje się Zamawiający. Wykonawca w celu złożenia oświadczenia odnoszącego się do treści Regulaminu musi najpierw zapoznać się z treścią wskazanych przez Zamawiającego regulacji. Alternatywnie prosimy o przedstawienie definicji grupy kapitałowej, o której mowa w §11 ust. 2 pkt 5 Regulaminu ZP GAIT Sp. z o.o.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia Regulamin Zamówień Publicznych Sektorowych Część B.

Pytanie 2:

Dotyczy: wzory formularzy – Załączniki nr 1 – 3.

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku składania oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Zamawiający zrezygnuje z wymogu opatrywania dokumentów pieczętą firmową?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż treści oferty musi jednoznacznie wynikać jaki podmiot składa ofertę. Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest w taki sposób ją złożyć aby Zamawiający nie miał wątpliwości jaki podmiot przystąpił do postępowania.

Pytanie 3:

Dotyczy § 3 ust. 3 Umowy.

W związku z tym, iż potencjalne odrzucenie roszczenia reklamacyjnego przez Dostawcę może mieć miejsce dopiero po analizie technicznej producenta w oparciu o protokół oceny/raport sporządzany przez producenta czujników tj. Lenord, Bauer & Co. GmbH, a aktualny czas otrzymania raportu u producenta czujników wynosi około 30 dni kalendarzowych, wnioskujemy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 30 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 3 ust. 3 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ nadając mu następujące brzmienie:

*„3. Reklamacja będzie rozpatrzona w terminie nie dłuższym niż **30 dni kalendarzowych**. Każda nieuznana przez Wykonawcę reklamacja wymaga uzasadnienia na piśmie w formie protokołu i rozpatrywana będzie w siedzibie Zamawiającego. Brak odpowiedzi w wyznaczonym terminie, będzie traktowany jako uznanie reklamacji.”*

Pytanie 4:

Dotyczy § 3 ust. 4 Umowy.

W związku z tym, iż aktualny proces produkcyjny czujników trwa:

- dla pozycji 1 i 2 w § 1 ust. 1 około 13 tygodni
- dla pozycji 3 i 4 w § 1 ust. 1 około 15 tygodni,
- dla pozycji 6 w § 1 ust. 1 około 18 tygodni
- dla pozycji 5 w § 1 ust. 1 około 22 tygodni

wnioskujemy (w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji) o wydłużenie terminu naprawy lub wymiany:

- dla pozycji 1 i 2 w § 1 ust. 1 do 13 tygodni
- dla pozycji 3 i 4 w § 1 ust. 1 do 15 tygodni,
- dla pozycji 6 w § 1 ust. 1 do 18 tygodni
- dla pozycji 5 w § 1 ust. 1 do 22 tygodni

Zaproponowane terminy załatwienia roszczeń reklamacyjnych są zgodne z terminami obowiązującymi u producenta w/w czujników tj. Lenord, Bauer & Co. GmbH.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Dotyczy § 9 ust. 6 Umowy.

Prosimy o wprowadzenie do § 9 ust. 6 Umowy postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy do szkody rzeczywistej oraz do wysokości łącznej wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy.

Odpowiedzialność odszkodowawczą proponujemy ograniczyć do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie wyrządzonej) straty powstałej w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy. W granicach określonych w umowie wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa swoich zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego straty (szkody) z wyłączeniem utraconych korzyści oraz do wartości łącznej umowy. Powyższe pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy pozwalając wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ww. zmiany zaznaczono w Załączniku nr 5 do SIWZ kolorem czerwonym.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część SIWZ, podczas sporządzania ofert.

Treść pozostałych zapisów SIWZ pozostaje bez zmian.